Maarif Kotamadya Surabaya.

Buku ini pada mulanya terbit secara stensilan pada tahun 1979. Bermakna dalam masa
kepemimpinan Rais ‘Aam PBNU, KH. Bisri Syansuri. Cetakan pertama diberi kata
pendahuluan tertanggal 21 Jumadil Akhir 1339 H/17 April 1979 M. Kemudian disusul
cetakan kedua, tertanggal 27 Rajab 1401 H/ 1 Juni 1981 M, yang merupakan cetakan
penyempurnaan dan penyesuaian dari aspirasi para guru Ma’arif, dan masukan para tokoh
NU.

Penulis masih menyimpan buku diktat ini yang dibeli pada 5 April 1993 dengan harga Rp
650,- ketika kami belajar di Madrasah Diniyyah Ula al-Ihsan Gambor, Singojuruh,
Banyuwangi, pada rentang 1992-1994, ketika di saat bersamaan penulis belajar di SMPN 1
Rogojampi.